
 

DROZDOVSKÉ NOVINY 

MASOPUST 2019 

Čtvrtletní obecní zpravodaj: 1/2019                                                                                      vychází 3. 4. 2019                                                                                                        

Krásné sobotní odpoledne 16. února 
patřilo již k tradičnímu drozdovskému 
Masopustu. Na návsi se sešla spousta 
masek, ale i přihlížejících, které vytáhlo 
z domovů slunečné a teplé počasí.  
Odbila 14. hodina a návsí se prohnal 
za tónů slavnostních fanfár královský 
kočár s královnou, králem a celou jejich 
družinou. Zastavil před obecním úřa-
dem, kde starosta obce předal králi klíč 
od obce. A mohlo začít masopustní ve-
selí.  
Poté se již průvod za doprovodu decho-
vé hudby vydal na obvyklou pochůzku 
obcí. Nechyběly povozy s občerstvením. 
Tekutiny a něco na zub si přítomní moh-
li zakoupit v krčmě Na Karlíku, U zhý-
ralého mnicha nebo klobásky U řezníka. 
Svůj pojízdný stánek s občerstvením 
U Ferdy měli i broučci. Přišli si na slu-

níčku zaskotačit Ferda Mravenec, Brouk 
Pytlík, pavouk, housenka, včelička, ne-
chyběli ani hovniválové se svojí kulič-
kou, a další a další krásné masky. 
Král a královna propůjčili svůj kočár 
všem odvážným, kteří jej byli ochotni 
pohánět svým motorem a přitom 
se mohli posilnit u královského šenka. 
Průvod skočil opět u obecního úřadu, 
basa byla královskou družinou pohřbe-
na, ale tím masopust neskončil. Velké 
i malé masky se mohly jít pobavit 
do nově otevřeného sálu v hostinci 
u Lisých, kde hrál pro děti i dospělé DJ 
Michal Štědrý.  
Děkujeme všem za účast, paní Hertlové 
za krásné masky a těšíme se na příští již 
13. ročník drozdovského Masopust 
 

Za SDH Drozdov Eva Ešková 

Nejbližší akce 

5.4.- 6.4. Sběr velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu 
13.4. od 13:00 Posezení u kávy, které 
pomáhá a Pomlázkování 
30.4. Čarodějnice v Myslivecké chatě 
4.5.Posezení s důchodci v Restauraci 
u Lisých 
1.6. Dětský den 
27.7. - 28.7. Setkání Drozdováků, zába-
va u hasičů. 
 

Zájezd pro občany (duben/květen) 
Zámek Libochovice, Zámek a klášter 
Doksany, oběd v Litoměřicích + pro-
hlídka města a  návštěva zámku Plos-
kovice 
Program může být pozměněn, protože 
je v jednání plavba  parníkem Litoměři-
ce  - Mělník nebo opačně  Litoměřice -  
Ústí n. Labem.  
Dále prohlídka vinných sklepů Horní 
Žernoseky a nákup vín. Bližší informa-
ce budou poskytnuty rozhlasem a letá-
kem. Zájemci se mohou hlásit u p. Rej-
zka nebo na OÚ. Přihlášený platí 100 
Kč – příspěvek na autobus. Přihlášky 
jsou závazné. 

Spolek Drozdovských holek 
Začátek naší spolupráce se datuje od září 2017. Parta akčních 
žen se rozhodla, že mají málo práce a různými akcemi chtějí 
někomu pomáhat. 
Prvním nápadem bylo pomoci onkologicky nemocným dě-
tem. S finanční pomocí známých, kamarádů a kolegů jsme 
pro děti do nemocnic připravili mikulášské balíčky.  
V říjnu 2018 jsme uspořádali posezení u kávy a různých dob-
rot. Výtěžek této akce ve výši 13.000,- Kč jsme poslali přímo 
na účet Nadačního fondu „ Šance onkoláčkům“. 
Další akcí bylo předvánoční odpoledne, kde si naši spoluob-
čané mohli koupit vánoční cukroví. Touto akcí jsme finančně 

podpořili malého Kubíčka, který bojuje s tělesným postiže-
ním. Tentokrát jsme na jeho účet poslali 11.265,- Kč. 
 
Milí spoluobčané, Vám všem, kteří jste s námi strávili pří-
jemné odpoledne u kávy, moc děkujeme za Vaši podporu. 
Na rok 2019 opět připravujeme několik akcí a hned první je 
předvelikonoční odpoledne s dobrotami, které je spojené 
s pomlázkováním. 
 
Petra L., Lada R., Petra K., Silvie Z., Petra P., Kamila J., Ale-
na P. a Michal Š.  



Informace z obecního úřadu a zastupitelstva 
Zápis č. 1/2019 z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Drozdova konaného dne 11. 3. od 19:00hod. v zasedací míst-

nosti obecního úřadu. Přítomno zastupitelů:  9 občanů: 16 

Program:  

• Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

• Informace o hospodaření s obecním lesem za rok 2018 

• Projednání a schválení poskytnutých dotací na základě ve-

řejnoprávních smluv 

• Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1. 2019 

• Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2018 

• Projednání a schválení účetní závěrky obce za rok 2018 

• Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ za rok 2018 

• Projednání a schválení převodu hospodářského výsledku ZŠ 

a MŠ do rezervního fondu a fondu odměn. 

• Projednání a schválení výsledku výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu na zpracování územně plánovací 

dokumentace obce. Pověření starosty obce k podpisu 

smlouvy s dodavatelem projektové dokumentace. 

• Projednání a schválení výsledku výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu na zpracování projektové doku-

mentace protipovodňového opatření v obci. Pověření staros-

ty obce k podpisu smlouvy s dodavatelem projektové doku-

mentace. 

• Projednání a schválení výše odměny kronikáři obce.  

• Informace o veřejnoprávní kontrole ZŠ a složek v obci 

• Informace o připravovaných kulturních akcí na rok 2019 

• Diskuze; Usnesení, závěr 

Ad 1, ZO projednalo a schválilo program jednání  

Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 2, Zástupci firmy Lesospol Zbiroh s.r.o. seznámili přítom-

né s hospodařením v obecním lese, problémy kůrovcové kala-

mity se našeho lesa tolik netýkají, protože složení porostu je 

jiné. V loňském roce neprobíhala těžba v tak velkém rozsahu 

jako v jiných letech.  

Ad 3, Starosta obce seznámil s žádostmi o poskytnutí finanční 

podpory, ZO projednalo a schválilo poskytnutí dotací 

z rozpočtu obce na základě veřejnoprávních smluv pro: Do-

mov na Výsluní Hořovice ve výši 5 000,- Kč, Svaz tělesně 

postižených Hořovice ve výši 2 000,- Kč, Svaz neslyšících 

Hořovice ve výši 1 000,- Kč, DPS Žebrák ve výši 7 750,- Kč, 

Domov V zahradách Zdice ve výši 5 000,- Kč a Kunc Tomáš 

ve výši 7 000,- Kč  Pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

Ad 5, Místostarostka informovala občany o rozpočtové změ-

ně č.1/2019, kterou ZO projednalo a schválilo.  

 Pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

Ad 6, Dalším bodem programu bylo seznámení 

s hospodařením obce za rok 2018, které provedl starosta. Pří-

jmy obce byly ve výši 21 592 131,65 Kč, výdaje ve výši 

18 601 421,06 Kč, tyto údaje zahrnují i čerpání dotací a finan-

cování dokončení výstavby vodovodu a kanalizace. Na ban-

kovním účtu obce bylo k 31.12.2018 14 033 377,02 Kč a zbý-

vá uhradit úvěr ve výši 17 244 359,73 Kč. Součástí Účetní 

závěrky obce je přezkoumání hospodaření obce, které proved-

li pracovníci odboru interního auditu a kontroly Krajského 

úřadu Středočeského kraje. Nebyly zjištěny chyby a nedostat-

ky. ZO projednalo a schválilo závěrečný účet obce a účetní 

závěrku obce za rok 2018.  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 7, ZO projednalo a schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ 

Drozdov za rok 2018. Škola hospodařila s částkou 

6 409 303,42 Kč, výsledek hospodaření je kladný ve výši 

54 661,44 Kč.  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 8, ZO projednalo a schválilo žádost vedení ZŠ a MŠ 

Drozdov o převod kladného výsledku hospodaření do rezerv-

ního fondu školy v částce 44 661,44 Kč a do fondu odměn 

v částce 10 000,- Kč.  Pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

Ad 9, ZO projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace územního plánu obce. Do výběrového řízení 

byly předloženy 3 nabídky. Výběrová komise navrhla jako 

vítěze veřejné zakázky projektovou organizaci Kadlec K. K. 

Nusle, nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 453 755,- Kč vč. 

DPH. ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

s vítězem veřejné zakázky.  Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 10, ZO projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace protipovodňového opatření v obci – vítězem 

veřejné zakázky se stal David Grunt, Hořovice, cenová nabíd-

ka ve výši 102 000,- Kč vč. DPH. ZO pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy s vítězem veřejné zakázky, smlouva bude 

podepsána až po projednání variant řešení s vlastníky pozem-

ků. Pokud se nenajde vhodné řešení, nebude vypracována 

projektová dokumentace.    Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 11, ZO projednalo a schválilo výši měsíční odměny kroni-

káři obce ve výši 1 000,- Kč.  Pro: 8  proti: 1  zdržel se: 0 

Ad 12, Starosta obce podal informaci o provedené kontrole 

s hospodařením složek obce a příspěvkové organizace 

s poskytnutou dotací v roce 2018. Kontrolní komise neshleda-

la žádné závady.  

Ad 13, Místostarostka obce seznámila přítomné 

s připravovanými kulturními akcemi.  13.4. – Posezení u ká-

vy, které pomáhá; 30.4. – pálení čarodějnic u myslivecké cha-

ty; 4.5. – Posezení s důchodci v restauraci U Lisých; Duben 

nebo květen – zájezd pro občany; 1.6.– Dětský den; 27. – 

28.7.2019 – návštěva zástupců partnerské obce Drozdov spo-

jená s posezením s hasiči. 

Ad 14, diskuze 

Starosta seznámil s náklady obce na likvidaci odpadů, li-

kvidace odpadů za rok 2018 stála 928 760,- Kč, obec doplácí 

na likvidaci 365 710,- Kč 

P Rejzek informoval o přípravě zájezdu pro občany - příprava 

návštěvy zámků Libochovice, Doksany, Ploskovice a město 

Litoměřice v termínu 27.4.2019, nebo 11.5. 

M. Dlouhý – jak bude řešeno placení poplatků za V+K pokud 

je někdo nepřipojen, 

 odpověď p. starosta – bude hrazeno zpětně od 1.8.2018, jak 

bylo zveřejněno 

 M. Dlouhý – kolik peněz bylo vybráno sbírkou – odpověď 

511 000,- Kč 

M. Spurný – od minulého týdne upozornění policie na pře-

stupky – stání na chodníku -  ve vjezdu může stát auto pouze 

na pozemku mimo šířku chodníku 

P. Homolka – podél domu jezdí auta v ornici, kterou po dešti 

roznášejí po ulici, je možné osadit kámen, nebo patníky? Sta-

rosta – bude osazeno patníky. 

P. Grundová – u Šottů protéká kanalizací voda bez přestání i 

v době sucha. Starosta – podle denní evidence průtoků vody 

z vodojemu jsou průtoky bez navýšení, bude prověřeno. 

Ad 15, Usnesení , závěr (zasedání ukončeno v 20:25 hod.) 

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 



Novinky ze školy a školky 

V lednu navštívil žáky ve škole i školce pan Jan Kau-
felrs se svou kytarou a naučným pořadem „ Hudba celé-
ho světa“. Děti si poslechly krásné skladby a písně 
a samozřejmě si také společně zazpívaly.  
 

19.1. proběhl již XI.ročník  plesu ZŠ a MŠ ve vinárně 
Koliba na Bouchalce. Ples se velmi vydařil a všichni se 
dobře bavili do časných ranních hodin.  
28.1. přijelo za dětmi do školy divadlo „Letadlo“ se 
svým představením „ Zima“. 
 

V únoru ( 19.2.) připravily paní učitelky pro děti ze 
školky i školy Maškarní karneval. Sešly se tu nejen nád-
herné masky, ale děti si užily mnoho legrace při soutě-
žích a tanci. Vyzkoušely si tanec s míčkem ve dvoji-
cích, sbíraly z talířku brčkem lentilky, předávaly si 
v kroužku klobouk a společně se naučily hudebně pohy-
bovou hru“ Kamarád“. Starší školáci také vytvářeli 
ve skupinách ze svých kamarádů „Mumie“ pomocí toa-
letního papíru. Na závěr dostali všichni sladkou odmě-
nu. 
 

21.2. se děti ze školy staly „ Malými chemiky“. Spo-
lečně se svými lektorkami z Rokycan prováděly růz-
né pokusy. Za dětmi z MŠ přijeli „Bíboti“- malí ro-
boti se svými úkoly a plánky. 
 

25.2. reprezentovali někteří žáci naši školu na pěvec-
ké soutěži „ Králodvorská Koruna“ a obsadili nádherné 1.,2. a 
3. místo. 
 

Každý rok probíhá ve škole projekt „Mezinárodní Superstár“, který pro své kamarády 
připravují a pořádají žáci 4. ročníku. Tentokrát se soutěžilo ve zpěvu písní ve středu 13.března. 
Soutěž se velmi vydařila. 

 
 
 
 

I. Němečková 

     Přestože jeden den poletoval sníh, druhý propršel, foukal 
nepříjemný vítr, několikrát jsme se od konce února probudili 
do slunečného dne a teplota se z předchozí nuly vyšplhala až 
k 20 stupňům! A i tyto výkyvy předznamenávají přicházející 
jaro.  
 

   I když je počasí jak na houpačce, jak můžeme, opouštíme 
svoje vyhřáté gauče a vyrážíme na procházky. A kam? Samo-
zřejmě často do lesa, do přírody. A právě i ten a jeho obyva-
telé se začínají probouzet do jarního času. Přivítá Vás štěbetá-
ní ptáčků, kterých je najednou všude plno. Může se objevit 
malá veverka, mladý zajíček, srneček, ale i divoká selátka. 
Všechno tu začíná zelenat, stromy a keře pučí a obrůstají no-
vými větvičkami. Začíná vonět borůvčí. Les nabízí na jaře 
velice příjemně trávený čas. Již v březnu se však rodí i mlá-
ďata – nejznámější jsou zajíci „březňáci“ a v odlehlých loka-
litách můžeme narazit na čiperná proužkatá selátka prasete 
divokého. 
 

   Ale do lesa nechodíme vždy sami. Často se svými čtyřno-
hými mazlíčky – pejsky. A tady by se nemělo zapomínat, 
že ten mazlíček má v sobě ukrytou psovitou šelmu a tu by-

chom měli mít na vodítku,   pod kontrolou. Nejde jen o to, 
že pes může lesní mláďata vyplašit a samozřejmě i vážně 
zranit, ale nebezpečí tu číhá i na něj. Představte si takovou 
bachyni, která si pečlivě hlídá svá selátka a pokud se ocitnou 
v nebezpečí, okamžitě je začne bránit a pak je v ohrožení 
nejen Váš mazlíček, ale dokonce i Vy! 
   Užívejte si jara, užívejte si lesa, užívejte si přírody. Čerpej-
te energii, které je po zimě potřeba. Vždyť jaro je pro mnohé 
nejhezčím obdobím roku. Březnem končí jeden myslivecký 
rok a začíná myslivecký rok nový. Zvěř postupně přestává 
navštěvovat krmná zařízení a začíná brát zelenou potravu. 
Tam, kde se myslivci dohodnou s majiteli pozemků, můžou 
začít s výsadbou remízků pro zvěř. Provádí se sčítání zvěře. 
   Připomínáme 22. březen jako Světový den vody, o jejíž 
důležitosti v posledních suchých letech nemusíme vůbec dis-
kutovat. Po polovině dubna nás čekají Velikonoce. Svátky 
jara. Dlouhý prodloužený víkend. A posledního dubna se 
budeme těšit u myslivecké chaty na již tradiční Pálení čaro-
dějnic! 

                                                                                                                          
Za MS Holý Vrch  Jelínková Renáta 

Jaro je tu! 

 

Zápis žáků do 1. třídy základní školy

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy Drozdov oznamuje, že zápis žáků do 1. třídy základní školy pro školní rok 

2019/2020 se koná ve čtvrtek  

11. 4. 2019 v I. třídě budovy školy od 13:30 hod. do 16:00 hod. 



Pozvánka na domácí jaro TJ Drozdov 

Áčko – ČLU Beroun B, v sobotu 20. 4. 2019 od 17:00 
Žáci – Nižbor, v neděli 21. 4. 2019 od 11:30 
Béčko – Stašov B, v neděli 21. 4. 2019 od 14:00 
Áčko – Nový Jáchymov, v sobotu 4. 5. 2019 od 17:00 
Žáci – Žebrák, v neděli 5. 5. 2019 od 11:30 
Béčko – Praskolesy, v neděli 5. 5. 2019 od 14:00 
Áčko – Březová, v sobotu 18. 5. 2019 od 17:00 
Žáci – Karlštejn, v neděli 19. 5. 2019 od 11:30 
Béčko – Zaječov B, v neděli 19. 5. 2019 od 14:00 
Áčko – Neumětely, v sobotu 1. 6. 2019 od 17:00 
Béčko – Újezd B, v neděli 2. 6. 2019 od 14:00 
Áčko – Broumy, v sobotu 15. 6. 2019 od 17:00 

Zpráva SPOZ 

V pátek 1. března 2019 Sbor pro občanské záleži-
tosti, spolu s panem starostou Pavlem Sládkem 
přivítal nové občánky Drozdova. 

Vítání občánků: 

V úterý 29. ledna 2019 zemřel po krátké nemoci pan František Švarc 
č. p. 117 ve věku 78 let  

Opustili nás: 

               Alan Pichlík, Kateřina Měšťanová, Petr Jílek                      Vít Hrbek, Julie Andělová, Elen Holišová  

 

Dále bychom touto cestou chtěli pozvat naše občany, kteří již dovršili důchodového věku, na tradiční „Posezení s důchodci“, 

které se uskuteční v sobotu 4. května 2019 od 14:00 hod. v hostinci U Lisých v Drozdově. 

 

      Za SPOZ Jitka Humlová          

DROZDOVSKÉ NOVINY vydává obec Drozdov. Povoleno MK ČR E 10539. Příspěvky možno zasílat na adresu:  

info@obecdrozdov.eu nebo OÚ Drozdov čp. 104 Redakční rada: L. Palek, E. Ešková, R. Jelínková, F. Palek, I. Němečková 

Dospělí hráči TJ Drozdov absolvovali  
vícedenní soustředění v Jesenicích. 

Sbor dobrovolných hasičů 

Nový rok začal jako obvykle Výroční valnou hromadou, která 
se konala 12.1. Pozdravit nás přišli zástupci okolních sborů, 
zástupce OSH, zástupci ostatních složek obce a místostarost-
ka obce Helena Ešková. Dále jsme i my navštěvovali VVH 
okolních sborů. Také se u nás v hasičské zbrojnici konala 
Výroční valná hromada našeho okrsku. Začátkem února při 
sněhové kalamitě jsme byli přivoláni operačním střediskem 
HZS k likvidaci padlých stromů.  
 

V letošním roce se bude v Drozdově mimo tradičních akcí 
sboru konat Okrsková soutěž v požárním sportu, a to v pátek 
10.5.od 16 hodin na hřišti TJ Drozdov. Na podzim bude ná-
mětové cvičení okrsku. S naší Tatrou 148 se zúčastníme Zbi-
rožského Tatrování, které se bude konat tentokrát již 25. květ-
na 2019. 
 

Za SDH E. Ešková 


